
Název akce: Stavební úpravy komunikace pěší zóny
Tř. Míru mezi Sladkovského a 17. listopadu

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-78

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-78 
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanskýzákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních:

Zastoupený ve věcech technických:

Bc. Janem Nadrchalem, primátorem statutárního města 
Pardubice
Ing. Janem Dvořáčkem, vedoucím oddělení investic 
a technické správy Odboru majetku a investic MmP; 
tel. 466 859 449; e-mail: ian.dvoracek@mmp.cz 

-technikem odd. investic a technické

IČO:00274046 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

správy Odboru majetku a investic MmP 
tel. 466 859 423, 739 685 868,

DIČ: CZ00274046
KB, a.s., Pardubice

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: TIMRAs.r.o.
Se sídlem: Semtín 85, 533 53 Pardubice
Zastoupen: i, jednatelem
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech obchodních:
Zastoupený ve věcech technických:
Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:
IČO: 04806859 DIČ:

jednatelem
, výkonným ředitelem
, výkonným ředitelem

, výkonný ředitel

CZ 04806859
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 36654
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Pardubice
číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel")

(„objednatel" a „zhotovitel" dále společně též také jako „smluvnístrany")

Smluvní strany mezi sebou dne 13.12.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2022-78 (dále 
jen „smlouva"), jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: „Stavební úpravy komunikace pěší

- 1 -

mailto:ian.dvoracek@mmp.cz


Název akce: Stavební úpravy komunikace pěší zóny Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-78
Tř. Míru mezi Sladkovského a 17. listopadu

zóny tř. Míru mezi Sladkovského a 17. listopadu“, spočívající v rekonstrukci komunikace pěší zóny na 
tř. Míru mezi ui. Sladkovského a ul. 17. listopadu (dále jen „DÍLO“).

Na základě zpracovaného a písemně odsouhlaseného technologického postupu provádění pokládky 
řezané žulové dlažby bylo provedeno spárování hmotou Sopro PflasterFugMortel (PFM HF) na celou 
výšku spáry, čímž bude dodržený postup výrobce hmot pro dosažení požadované výsledné pevnosti a 
funkčnosti nově položené dlažby. Změnou došlo k navýšení spotřeby proti původní PD.
V podrobnostech viz Změnový list č. 1, který je nedílnou součástí a přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-78 (dále jen „ZL č. 1“).

II.

Na základě výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-78 (dále jen „Dodatek č. 1") a na změně ceny DÍLA, a tedy na 
změně smlouvy, a to následujícím způsobem:
Na základě dohodnutých víceprací a méněprací a dle tohoto Dodatku č. 1 zní Cena za DÍLO nově 
takto:

Celková cena za DÍLO dle smlouvy bez DPH 5.861.369,45 Kč
Cena za vícepráce a méněpráce dle ZL č. 1 bez DPH 69.506,76 Kč
Cena za DÍLO vč. Dodatku č. 1 bez DPH 5.930.876,21 Kč
DPH 21 % 1.245.484,00 Kč
Cena za DÍLO vč. Dodatku č. 1 včetně DPH 7.176.360,21 Kč

(slovy: sedrnmilionůstosedmdesátšesttisíctřistašedesát korun českých dvacetjedna haléřů včetně DPH)

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2022-78 ze dne 13.12.2022, nedotčená výše 
uvedenou změnou ceny DÍLA, zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. Účinnosti nabývá tento Dodatek č. 1 okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném 
Digitální a informační agenturou, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 odešle 
tento Dodatek č. 1 k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Digitální a informační 
agenturou. O uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt 
pro notifikaci o uveřejnění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 zveřejněn ani do tří měsíců ode 
dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

5. Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

6. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
dvou vyhotoveních. Všechna vyhotovení mají platnost originálu.

-2-



Název akce: Stavební úpravy komunikace pěší zóny
Tř. Míru mezi Sladkovského a 17. listopadu

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. OMI-VZMR-2022-78

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 7.6.2023 č. usnesení R/ 1514 /2023

Přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list č. 1

\/ D j u* ' u j 15 M
V Pardubicích dne * J V

za objednatele

dne

za zhotovitele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města

-3-



c

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA

ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Stavební úpravy části komunikace pěší zóny tr. Míru

Změnový list č.l - rozsah prací oproti SOD č. 1 č.l
Popis změny:

Předmětem změnového listu je zohlednění skutečně provedených prací na díle.

Popis příčiny zrněny:
Ménépráce:

1' Předmět dáa obsahoval čištění dlažebních kostek od spárování živičnou směsi K čištěni živičné 
směsi nedošlo, jelikož původní spárování bylo provedeno kamenivem. Položka bvla nahrazena 
opravnou odpovídající položkou dle SOD (URS s odpočtem IÚ%, viz. vícepráce níže).

2 Předmět d£.a obsahoval dodávku nové žulové dlažby za poškozené kusy, ale dodávka potřebné 
dlažby byla provedena bezplatně ze skladu SmP.

3- Předmět dOa obsahoval položky na Autorské a Technický dozor investora. V vpuštěno, není 
dodávkou zhotovitele.

Vicepráce:
I' Nová položka. očištění kostek s původním spárováním kamenivem těženém, nahradila původní 

položku v SOD viz. bod. 2 vvše'..
2 Na základě zpracovaného a písemně odsouhlaseného technologického postupu provádění pokládky 

řezané žulové dlažby bylo provedeno spárování hmotou Sopro PřhsrerFugMortel (PFM HF na 
celou výšku spáry. čímž bude dodržené postuo výrobce hmot pro dosažení požadované výsledné 
pevnosů a mnkčao&ti nově položené dlažby. Zrněnou došlo k navýšení spotřeby proti původní PD.

Popis způsobu oceněni Změnv:
Ocenění změny bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkového rozpočtu, dle SOD. položkové 
ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 1.

Technik OITS OMI MmŘ
TDO Radek Malínské

Podpis; _______________________________________



S ráno visko proi ektanta: o
O

projektant odsouhlasil vedené zménv

Stanovisko zhoto\~itele: - zhotovitel odsouhlasil tuto změnu

Oceněni dohodnuté změny:

Cena méněprad činí - 396.480,00,-DPH - 479.740,80,-Kč včetně DPH

Cena vieepraci činí 465.986,76Kč bez DPH 563.843,98,- Kč včetně DPH

Původní celková cena díla: fSoDk Navrhovaná změna celkové ceny díla:

Bez DPH: 5.861369,45 Kč 
Včetně DPH: 7.09225^,03 Kč

Bez DPH: 5.930.876^1 Kč
Včetně DPH: ~.K5360,.21 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Podpis ekonoma OE OMI MmP:___________ __________________ Datum: , c- 4

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

ř /> Z XíVJ

Souhlas vedoucího OMI MmP

Podpis: ______________________________

Datum:

Podpis: zmocněnce Dodavatele

Převzal dne:


